
ДУМА
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
село Владимиро-Александровское

11.02.2025                                                                                                       № 288

О  внесении  изменений  в  муниципальный 
правовой  акт  от  19  декабря  2024  года  № 
274-МПА  «О  бюджете  Партизанского 
муниципального округа Приморского края 
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 
годов»,  принятый  решением  Думы 
Партизанского  муниципального  округа 
Приморского края от 19.12.2024 № 274

Руководствуясь  Федеральным законом от  06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об 
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской 
Федерации», статьями 28, 82 Устава Партизанского муниципального округа 
Приморского  края,  Дума  Партизанского  муниципального  округа 
Приморского края

РЕШИЛА:

1.  Принять  муниципальный правовой  акт  «О внесении  изменений в 
муниципальный  правовой  акт  от  19  декабря  2024  года  №  274-МПА  «О 
бюджете Партизанского муниципального округа Приморского края на 2025 
год  и  плановый  период  2026  и  2027  годов»,  принятый  решением  Думы 
Партизанского муниципального округа Приморского края от 19.12.2024 № 
274 (прилагается).

2.  Направить  данный  муниципальный  правовой  акт  и.о.  главы 
Партизанского муниципального округа Приморского края для подписания и 
официального  обнародования  в  Сборнике  муниципальных правовых актов 
органов  местного  самоуправления  Партизанского  муниципального  округа 
Приморского края.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы Партизанского 
муниципального округа                                                                   Н.Г. Бутурлин



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

О внесении изменений в муниципальный правовой акт 
от 19 декабря 2024 года № 274-МПА «О бюджете Партизанского 

муниципального округа Приморского края на 2025 год и плановый 
период 2026 и 2027 годов»

Принят решением
Думы Партизанского
муниципального округа
Приморского края
от 11.02.2025 № 288

1.  Внести в муниципальный правовой акт  от 19 декабря 2024 года № 
274-МПА «О бюджете Партизанского муниципального округа Приморского 
края  на  2025  год  период  2026  и  2027  годов»,  принятый  решением Думы 
Партизанского муниципального  округа Приморского края  от  19.12.2024 № 
274, следующие изменения:

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«1.  Утвердить  основные  характеристики  бюджета  Партизанского 
муниципального округа Приморского края (далее – бюджет муниципального 
округа) на 2025 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального округа – в сумме 
2 082 684 921,96  рублей,  в  том  числе  объем  межбюджетных  трансфертов, 
получаемых  из  других  бюджетов  бюджетной  системы  Российской 
Федерации, – в сумме 1 187 815 687,96 рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального округа – в сумме 
2 162 146 386,86 рублей, в том числе общий объем бюджетных ассигнований 
на  исполнение  муниципальных  гарантий  Партизанского  муниципального 
округа Приморского края по возможным гарантийным случаям 0,00 рублей;

3) размер дефицита бюджета округа - в сумме 79 461 464,90 рублей;
4) верхний предел муниципального внутреннего долга Партизанского 

муниципального округа Приморского края на 1 января 2026 года – в сумме 
0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
Партизанского муниципального округа Приморского края – 0,00 рублей.

2.  Утвердить  основные  характеристики  бюджета  муниципального 
округа на 2026 год и 2027 год:

1)  прогнозируемый общий объем  доходов  бюджета  муниципального 
округа на 2026 год – в сумме 2 075 301 979,63 рублей, в том числе объем 
межбюджетных трансфертов,  получаемых из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации – в сумме 1 101 613 806,63 рублей, на 2027 
год  в  сумме  2 831 904 842,35  рублей,  в  том  числе  объем  межбюджетных 
трансфертов,  получаемых  из  других  бюджетов  бюджетной  системы 
Российской Федерации – в сумме 1 836 573 306,35 рублей;



2) общий объем расходов бюджета муниципального округа на 2026 год 
-  в  сумме  2 075 301 979,63  рублей,  в  том  числе  условно  утвержденные 
расходы  в  сумме  24 342 205,00  рублей,  общий  объем  бюджетных 
ассигнований  на  исполнение  муниципальных  гарантий  Партизанского 
муниципального  округа  Приморского  края  по  возможным  гарантийным 
случаям 0,00 рублей,  на  2027 год в  сумме 2 831 904 842,35 рублей,  в  том 
числе условно утвержденные расходы в сумме 49 766 577,00 рублей, общий 
объем  бюджетных  ассигнований  на  исполнение  муниципальных  гарантий 
Партизанского муниципального округа по возможным гарантийным случаям 
0,00 рублей;

3) размер дефицита бюджета округа на 2026 год – в сумме 0,00 рублей, 
на 2027 год – в сумме 0,00 рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга Партизанского 
муниципального округа Приморского края на 1 января 2027 года - в сумме 
0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
Партизанского муниципального округа – 0,00 рублей;

5) верхний предел муниципального внутреннего долга Партизанского 
муниципального округа Приморского края на 1 января 2028 года - в сумме 
0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
Партизанского муниципального округа – 0,00 рублей.

3.  Установить  источники  внутреннего  финансирования  дефицита 
бюджета округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов согласно 
приложению 1 к настоящему муниципальному правовому акту.».

1.2. Пункт 6 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«6.  Утвердить  объем  бюджетных  ассигнований  дорожного  фонда 
муниципального  округа  на  2025  год  в  размере  39 216 012,97  рублей,  на 
плановый  период  2026  и  2027  годов  –  в  размере  соответственно 
37 758  000,00 рублей и 39 448 000,00 рублей.».

1.3.  Приложение 1 к муниципальному правовому акту от 19 декабря 
2024  года  №  274-МПА  изложить  в  новой  редакции  приложения  1  к 
настоящему муниципальному правовому акту (прилагается).

1.4.  Приложение 2 к муниципальному правовому акту от 19 декабря 
2024  года  №  274-МПА  изложить  в  новой  редакции  приложения  2  к 
настоящему муниципальному правовому акту (прилагается).

1.5.  Приложение 3 к муниципальному правовому акту от 19 декабря 
2024  года  №  274-МПА  изложить  в  новой  редакции  приложения  3  к 
настоящему муниципальному правовому акту (прилагается).

1.6.  Приложение 4 к муниципальному правовому акту от 19 декабря 
2024  года  №  274-МПА  изложить  в  новой  редакции  приложения  4  к 
настоящему муниципальному правовому акту (прилагается).

1.7.  Приложение 5 к муниципальному правовому акту от 19 декабря 
2024  года  №  274-МПА  изложить  в  новой  редакции  приложения  5  к 
настоящему муниципальному правовому акту (прилагается).



1.8. Приложение 6 к муниципальному правовому акту от 19 декабря 
2024  года  №  274-МПА  изложить  в  новой  редакции  приложения  6  к 
настоящему муниципальному правовому акту (прилагается).

1.9.  Приложение 7 к муниципальному правовому акту от 19 декабря 
2024  года  №  274-МПА  изложить  в  новой  редакции  приложения  7  к 
настоящему муниципальному правовому акту (прилагается).

2. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу со дня его 
официального  обнародования  в  Сборнике  муниципальных правовых актов 
органов  местного  самоуправления  Партизанского  муниципального  округа 
Приморского края.

И.о. главы Партизанского муниципального 
округа Приморского края                                                            А.М. Бервененко

11 февраля 2025 года
№ 288-МПА 


	
	ДУМА
	ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
	ПРИМОРСКОГО КРАЯ
	РЕШЕНИЕ


